
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 26 січня 2024 р. № 192/1

Щодо законопроекту про внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні 
правопорушення щодо запровадження 
відповідальності за недотримання вимог 
Закону України “Про стратегічну екологічну 
оцінку” (реєстр. № 10410)

За дорученням Голови Верховної Ради України Комітет з питань 
екологічної політики та природокористування відповідно до предметів відання 
розглянув законопроект про внесення змін до Кодексу України про 
адміністративні правопорушення щодо запровадження відповідальності за 
недотримання вимог Закону України “Про стратегічну екологічну оцінку” 
(реєстр № 10410 від 15.01.2024), внесений народним депутатом України 
Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами України, і відмічає.

Метою законопроекту є удосконалення законодавства та підвищення 
ефективності реалізації державної політики у сфері стратегічної екологічної 
оцінки. 

Пропонується запровадити відповідальність за порушення вимог 
законодавства у сфері стратегічної екологічної оцінки, зокрема, нездійснення 
стратегічної екологічної оцінки, порушення встановленої законодавством 
процедури стратегічної екологічної оцінки, неврахування результатів 
стратегічної екологічної оцінки під час затвердження документів державного 
планування. Право складати протоколи про такі адміністративні 
правопорушення надається посадовим особам Державної екологічної інспекції 
України.

Законопроектом передбачається, зокрема, внесення змін до статті 915  
Кодексу України про адміністративні правопорушення шляхом доповнення 
встановленням відповідальність за порушення вимог законодавства у сфері 
стратегічної екологічної оцінки та відповідною зміною назви статті. 



2

Передбачається також внесення змін до статті 255 Кодексу України про 
адміністративні правопорушення в частині розширення повноважень посадових 
осіб Державної екологічної інспекції України складати протоколи про 
адміністративні правопорушення в частині порушення вимог законодавства у 
сфері стратегічної екологічної оцінки.

Комітет з питань екологічної політики та природокористування звертає 
увагу, що суб'єктами законодавчої ініціативи здебільшого враховано зауваження 
Головного науково-експертного управління, висловлені у висновку до 
аналогічного за змістом законопроекту про внесення змін до Кодексу України 
про адміністративні правопорушення щодо запровадження відповідальності за 
недотримання вимог Закону України "Про стратегічну екологічну оцінку" 
реєстр. № 5160 від 25.02.2021 (знято з розгляду Верховною Радою України 
05.09.2023). 

Разом з тим, потребує певного доопрацювання у законопроекті 
реєстр. № 10410 запропонована редакція примітки до статті 915 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення в частині визначення кола суб’єктів 
відповідальності. Зазначене може бути усунуто під час доопрацювання 
законопроекту та підготовки його до розгляду Верховною Радою України у 
другому читанні.

Державна екологічна інспекція України повідомила про відсутність 
пропозицій до законопроекту. 

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України у своєму 
висновку зазначило, що підтримує законопроект.

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Комітету з питань правоохоронної діяльності внести 
пропозицію до Верховної Ради України законопроект про внесення змін до 
Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо запровадження 
відповідальності за недотримання вимог Закону України “Про стратегічну 
екологічну оцінку” (реєстр № 10410 від 15.01.2024), внесений народним 
депутатом України Бондаренком О.В. та іншими народними депутатами 
України, прийняти за основу.

2. Рішення направити до Комітету з питань правоохоронної діяльності.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


